
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMI-C-PA-33-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en obra de Zahorra artificial para acondicionamiento y mejora
del camino llamado Delicias.

Suministro y puesta en obra de Zahorra artificial para acondicionamiento y mejora del camino llamado Delicias.Descripción 
Valor estimado del contrato 39.110,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.323,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.110,41 EUR.

Clasificación CPV
44190000 - Materiales de construcción diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA TECNICA DEL HORMIGON, S.L.
NIF B13016415
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.110,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.323,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMI-C-PA-33-2024
Fecha de Formalización 16/10/2024

Contrato

Contrato firmado Zahorra Artificial .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyT
g7jykvsE%2BZbBAqWUsI5V/pzD3GyIAJRXZ9eGsgkj9co86g/U/goZv06dd3IhGjAJwN/5pw0p9Ko8SIlNyowGh7Ld/iiJ
3eFrRuax68vT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2024

Motivación

Motivación Incoado expediente para la contratación del Suministro y puesta en obra de Zahorra artificial para
acondicionamiento y mejora del camino “Delicias”, por procedimiento abierto, mediante un único criterio de adjudicación.
Resultando que durante el plazo reglamentario se han presentado tres proposiciones correspondientes a las
siguientes empresas:
CIF: A16013674 CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
CIF: B13016415 INGENIERÍA TÉCNICA DEL HORMIGÓN, S.L.
CIF: B80299191 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
Vista el acta de la Mesa de Contratación, de fecha 9 de Septiembre de 2024, de apertura de documentación acreditativa
del cumplimiento de los requisitos previos y apertura de criterios valorables en cifras o porcentajes, en la que consta
proponer la selección para la adjudicación del contrato a favor de la empresa INGENIERÍA TÉCNICA DEL HORMIGÓN,
S.L. como autora de la oferta más ventajosa de acuerdo con el criterio de adjudicación establecido, en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, en el precio por tonelada de 9,20 Euros, IVA excluido, haciendo un total de 11,13
Euros, IVA incluido, con un presupuesto con un presupuesto máximo de 39.110,41 Euros, IVA excluido, haciendo un total
de 47.323,60 Euros, IVA
incluido.
Por Decreto de Alcaldía de fecha 10 de Septiembre de 2.024, se adoptó la resolución de la clasificación de las

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9ODIOltsUbAFisn4XOYUAe2X%2BtrZawkEKKR5JlkqY82HfRLBDEwfbno2BIV68%2BSVHbRZMC7cMglklBVqTQ%2BABZHS9g2DVlqV6ZiSha2QnZk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI5V/pzD3GyIAJRXZ9eGsgkj9co86g/U/goZv06dd3IhGjAJwN/5pw0p9Ko8SIlNyowGh7Ld/iiJ3eFrRuax68vT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI5V/pzD3GyIAJRXZ9eGsgkj9co86g/U/goZv06dd3IhGjAJwN/5pw0p9Ko8SIlNyowGh7Ld/iiJ3eFrRuax68vT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI5V/pzD3GyIAJRXZ9eGsgkj9co86g/U/goZv06dd3IhGjAJwN/5pw0p9Ko8SIlNyowGh7Ld/iiJ3eFrRuax68vT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones, 1º Planta, Dpto. Recursos
Humanos

Dirección Postal

Plaza de España, 1

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones, 1º Planta, Dpto. Recursos
Humanos

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 09:00 horas
Tras la apertura del sobre 1 de documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos previos.

Precio de la oferta más baja 9,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 11,7 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

proposiciones admitidas, atendiendo al criterio de adjudicación establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(13700) Tomelloso España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIOS MÁS BAJO POR TONELADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRYOMzSFZ20aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014441613 |  2024-001112724 | Mon, 21 Oct 2024 14:26:10:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114416198066731947392169922405750220387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRYOMzSFZ20aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

